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حضرت آیت ا... »خامنه‌ای« رهبر معظم انقلاب 
صبح روز گذشته در دیدار حجت الاسلام »عمار 
حکیم« رئیس تحالف ملی شیعیان عراق و اعضای 
از  خرسندی  ابراز  ضمن  ائتلاف،  این  اصلی 
شکل‌گیری ائتلاف در میان گروههای شیعه 
عراق ، آن را حادثه‌ای مهم خواندند و بر لزوم حفظ 
و تقویت پایه‌های این وحدت و نگاه پدرانه و آغوش 
باز به همه جریانها و اقوام و مذاهب مختلف عراق 
تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
مقام معظم رهبری،  رهبر انقلاب اسلامی با 
تبریک ولادت پیامبر اسلام )ص( و حضرت امام 
صادق )ع( و همچنین پیروزیهای موصل، وظیفه 
رئیس و اعضای اصلی و همه جریانهای داخل 
تحالف ملی شیعیان عراق را بسیار سنگین و 
هرگونه تصمیم و عملکرد آنها را تأثیرگذار بر 
»عراق، منطقه و اسلام« دانستند و افزودند: 
رسیدن به اهداف ارزشمند تحالف ملی، فقط 
با حفظ انسجام و وحدت امکان پذیر است و باید 

برای استمرار این موضوع، مراقبت شود.
ایشان یکی از وظایف مهم تحالف ملی را حمایت 

از دولتهای مستقر در عراق برشمردند و ضمن 
ابراز خرسندی از اقدامات دولت آقای عبادی 
بویژه همراهی با حشدالشعبی، تأکید کردند: 
یک  مردمی  نیروهای  همان  یا  حشدالشعبی 
ثروت عظیم و ذخیره بزرگ برای امروز و فردای 

عراق است که باید حمایت و تقویت شود.
ایشان موضوع علم و تحقیق را برای پیشرفت و 
اقتدار عراق بسیار مهم ارزیابی کردند و گفتند: 
تقویت دانشگاهها و استحکام بخشیدن به پایه 

های علم و تحقیق در عراق حتماً باید مورد توجه 
جدی قرار گیرد، بخصوص آنکه آمریکاییها و دیگر 
دشمنان ملت عراق، بسیاری از دانشمندان این 
کشور را به قتل رسانده اند. رهبر انقلاب اسلامی 
یک توصیه مهم دیگرهم به ائتلاف شیعیان عراق 

داشتند، »به آمریکاییها اصلًا اعتماد نکنید«.
ایشان در همین خصوص افزودند: آمریکاییها 
همواره با اقتدار کشورهای اسلامی از جمله 
عراق مخالفند و هیچگاه نباید فریب ظاهرسازی 

ها و لبخندهای آنها را خورد. ایشان با تأکید بر 
اینکه توصیه همیشگی انقلاب اسلامی به ما، 
اعتماد نکردن به آمریکا بوده است، خاطرنشان 
کردند: ما در جمهوری اسلامی ایران، هرگاه 
این توصیه را رعایت کردیم سود بردیم و هرگاه به 

فراموشی سپردیم، ضرر کردیم.
رهبر انقلاب اسلامی درخصوص موضوع عدم 
اعتماد به آمریکا، به این نکته هم اشاره کردند 
که آنها برخلاف ادعاهای ظاهری به هیچ وجه 
به دنبال ریشه کن شدن تروریست های تکفیری 
نیستند و تلاش دارند تا بخشی از این تروریست 

ها را برای مقاصد آینده خود، حفظ کنند.
ایشان افزودند: اکنون در موصل و همچنین 
در سوریه، آمریکاییها، تمایلی به شکست کامل 

تروریست های تکفیری ندارند. 
ایشان با اشاره به فروش نفت عراق بوسیله داعش 
گفتند: در آن مقطع آمریکاییها صرفاً نظاره گر 
حرکت ستونی نفتکش ها بودند و آنها را هدف 
قرار نمی دادند، بنابراین نباید به آمریکاییها 
اعتماد کرد. رهبر انقلاب اسلامی آینده عراق 

را بسیار روشن تر و بهتر از شرایط امروز دانستند 
و تأکید کردند: پیشرفت عراق به نفع جمهوری 
اسلامی ایران است و هماهنگی بیش از پیش دو 
کشور نیز به نفع دو طرف است. ایشان در بخش 
پایانی سخنان خود، ضمن تشکر از آحاد مردم 
و مسئولان عراقی به دلیل پذیرایی و میهمان 
نوازی از زائران اربعین، پیاده روی اربعین را 

پدیده ای عظیم و بی نظیر خواندند. 
در ابتدای این دیدار حجت الاسلام »حکیم« 
رئیس ائتلاف شیعیان عراق ضمن قدردانی 
از رهنمودهای مقام معظم رهبری و حمایت 
های جمهوری اسلامی ایران، گزارشی از روند 
شکل گیری ائتلاف ملی و اقدامات انجام شده 
بیان کرد و با تبریک پیروزیهای اخیر در عراق، 
سوریه و یمن گفت: یکی از نتایج مهم ائتلاف ملی 
شیعیان در عراق، تصویب قانون حشدالشعبی 
بود که علاوه بر رأی مثبت نمایندگان تحالف 
ملی، ائتلاف شیعیان توانست، نظر تعداد زیادی 
از نمایندگان جریانها و گروه های دیگر را نیز با 

خود همراه کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس تحالف ملی شیعیان عراق و اعضای اصلی ائتلاف: 

هیچگاه نباید به آمریکایی ها اعتماد کرد و فریب لبخند آنها را خورد 

رئیس جمهور گفت: یکی از مسایل مهم مورد 
گفتگو در بسیاری از سفرها و ملاقات های 
خارجی با مقامات و مسئولان دیگر کشورها 
مشارکت در توسعه بندر چابهار، اتصال راه‌آهن 
چابهار به زاهدان و زاهدان به خراسان جنوبی 
و راه‌آهن سرخس است که در نهایت موجب 
اتصال دریای عمان به آسیای مرکزی، چین، 
روسیه و اروپای شرقی، مرکزی و حتی غربی 
خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، دکتر »حسن روحانی« در دیدار جمعی از 
علما و نمایندگان اهل سنت سراسر کشورگفت: 
ممکن است قول‌های سفرهای استانی صد در 
صد اجرا نشده باشد، اما اراده بر این است که این 
برنامه‌ها صد در صد اجرا شود. دلیل اینکه در 
برخی موارد طرح ها کامل اجرا نشده ، کاهش 
قیمت نفت از نیمه دوم سال  93 و سال 94 است 
یعنی به یکباره کشور با یک کاهش درآمدی 
مواجه شد که به طور طبیعی برهمه طرح‌های 
عمرانی سراسر کشور تأثیرگذار بود اما در عین 

حال ما راه و مسیر را ادامه می‌دهیم.
وی ادامه داد: امروز مشکلاتی که در کشور وجود 

دارد مربوط به شیعه، سنی، یهودی، مسیحی 
نیست بلکه مشکل همه ایران است. مشکل 
شماره یک ما بیکاری است، معضل ما تورم و مهار 

آن، کمبود آب و مشکلات محیط زیستی است.
وی سیره پیامبر اسلام )ص( را الگوی واحد 
مسلمانان دانست و با تاکید براینکه تنوع اقوام 
و مذاهب نه تهدید امنیت؛ بلکه فرصتی بزرگ 
برای وحدت و توسعه ملی است، اظهارداشت: 
پذیرش  ابتدا،  از  اسلامی  جمهوری  مبنای 
تنوع مذهبی، قومی و فرهنگی بوده است. وی 
نگاه به اقوام و مذاهب مختلف به عنوان یک 

فرصت و مزیت برای همزیستی مسالمت‌آمیز را 
مبنایی دیگر در برخورد حاکمیت با تنوع قومی 
و مذهبی در یک کشور برشمرد و خاطرنشان 
کرد: در برخی کشورها این مبنا وجود دارد که 
همه اقلیت‌ها باید از حقوق شهروندی برابر 
استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه متاسفانه 
امروز امکانات در مناطق مرزی نسبت به مرکز 
کشور از تعادل برخوردار نیست، تصریح کرد:  
استان‌های مرزی ما جدای از مسأله قومیت و 
مذهب چه در مناطق شیعه نشین و چه مناطق 
سنی نشین دارای مشکلات هستند و این تعادل 
باید ایجاد شده و طرح‌های عمرانی و صنعتی 
بزرگ در مناطق مرزی اجرا شود چرا که سود، 

منفعت و مزیتی ملی به دنبال خواهد داشت.  
وی با بیان اینکه باید حقوق مردم را برمبنای 
از  یکی   : گفت   ، ببینیم  شهروندی  حقوق 
وعده‌هایی که از ابتدای این دولت به مردم دادم 
،   انتشار منشور حقوق شهروندی بود که ان‌شاء 
ا... در ماه جاری این کار را انجام می‌دهیم و در 
یک جلسه با حضور حقوق‌دانان کشور، از منشور 

حقوق شهروندی رونمایی خواهیم کرد. 

روحانی در دیدار برخی علما و نمایندگان اهل سنت سراسر کشور عنوان کرد: 

دیدارهای خارجی برای مشارکت خط آهن چابهار-زاهدان-بیرجند 
براساس سند همکاری که ایران و بوئینگ 
هواپیمای  فروند   ۸۰ می‌رسانند،  امضا  به 
بوئینگ در بازه‌ زمانی ۱۰ ساله به ایران تحویل 

داده می‌شود.
به گزارش ایسنا، مذاکرات طولانی ایران با غول 
آمریکایی صنعت هواپیماسازی جهان بالاخره 
به نتیجه رسید تا ۸۰ فروند بوئینگ ظرف ۱۰ 
سال ناوگان هواپیمایی ایران را دگرگون کند.

»پرورش« مدیرعامل ایران ایر با تایید این خبر 
تصریح کرد: سند همکاری ایران و بوئینگ روز 
گذشته به امضا رسید. بر این اساس، نخستین 
فروند از هواپیماهای بوئینگ در سال ۲۰۱۸ 

به ایران تحویل داده می‌شود.

همچنین از مجموع ۸۰ فروند هواپیمای مورد 
توافق برای تحویل به ایران، ۵۰ فروند بوئینگ 
۷۳۷ و ۳۰ هواپیمای دیگر شامل دو مدل 
بوئینگ ۷۷۷ خواهد بود. مراسم امضای سند 
همکاری میان ایران‌ایر و بوئینگ با حضور وزیر 
راه و شهرسازی برگزار  شد تا دولت در ماه‌های 
پایانی عمر خود، قراردادی استثنایی برای 

صنعت هواپیمایی را به امضا برساند.  
این قرارداد شامل ۵۰ فروند هواپیمای بوئینگ 
از نوع MAX-۷۳۷ ، ۱۵ فروند هواپیمای 
بوئینگ  ۷۷۷-۳۰۰ و ۱۵ فروند هواپیمای 
بوئینگ ۷۷۷X است و پس از ۳۷ سال تحریم 

با این کارخانه امضا شده است.

توافق تاریخی ایران و غول آمریکایی 

۸۰  بوئینگ در۱۰ سال وارد ایران می شود 

عیادت رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
از حجت الاسلام والمسلمین قرائتی 

پایگاه اطلاع رسانی رهبری- حجت‌الاسلام والمسلمین »محمدی‌‌گلپایگانی« 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری صبح روز گذشته با حضور در یکی از بیمارستان 
های تهران به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب اسلامی از حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسن قرائتی عیادت کرد. رئیس دفتر مقام معظم رهبری به 
هنگام عیادت از حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قرائتی در جریان روند 

معالجه قرار گرفت و برای ایشان دعا و آرزوی سلامتی کرد.

محسنی اژه ای خبر داد: 

 تشکیل 1500 پرونده مرتبط با 
فیش های نجومی 

سخنگوی قوه قضائیه با بیان این که بازرسی کل کشور هزار و500 پرونده 
مرتبط با فیشهای نجومی تهیه کرده است گفت: بیشتر افرادی که دارای فیش 
های نجومی هستند عمدتا از مدیران عامل بانک ها، بیمه ها و برخی شرکت ها 

هستند که اکنون بازرسی کل کشور در حال راستی آزمایی پرونده آنان است.
به گزارش صدا و سیما، حجت الاسلام والمسلمین »غلامحسین محسنی 
اژه ای« در نشست خبری با بیان اینکه هیچ موضوعی درباره حقوق های ده 
هامیلیونی و یا صدمیلیونی که در قالب حقوق و پاداش از سوی برخی دریافت 
شده تاکنون از جانب دولت و یا دیوان محاسبات به قوه قضاییه به عنوان جرم 

انعکاس پیدا نکرده است.
وی گفت: بار دیگر تکرار می کنم که تاکنون هیچ موردی از جانب دولت درباره 

فیش های نجومی یا حقوق های نجومی به قوه قضائیه منعکس نشده است.
وی گفت: نشر خبر علیه قوه قضائیه از رسانه های معاند و بعضاً از تریبون های 
داخل کشور که گفته اند مبالغی به حساب شخص رئیس قوه واریز شده کذب 
محض است. وی  گفت: همه این مدارک را آورده ام که اگر صداوسیما خواست از 
این اسناد و فیش های مربوط به حساب سپرده که مشخصاً نوشته شده؛ »حساب 

قوه قضائیه« تصویربرداری کند.

لاریجانی: ایران دشمن سعودی نیست
مهر- رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه استراتژی ایران اتحاد با 
کشورهای اسلامی و مبارزه با رژیم صهیونیستی است، گفت: ایران دشمن 

سعودی نیست و مخالفتی با نقش آفرینی مثبت این کشور در منطقه ندارد.
»علی لاریجانی« رئیس مجلس شورای اسلامی در افتتاحیه کنفرانس بین 
المللی تهران گفت: دسترسی به آبهای آزاد یکی از ویژگی های مهم منطقه 

غرب آسیا است.

سؤال ۷ نماینده از ظریف 
مهر- سؤال هفت نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر امور خارجه 
درباره علت برکناری یکباره و بازگرداندن سفیر ایران در سوریه، روز گذشته 
تحویل هیأت رئیسه مجلس شد.پس از تذکر کتبی ۱۰ نماینده مجلس به 
»محمدجواد ظریف« در جلسه علنی چهارشنبه هفته گذشته مجلس درباره 
علت تعلل برای انتصاب سفیر جدید ایران در سوریه، دیروز نیز سؤال مشترک 
۷ نماینده از ظریف درباره علت بازگرداندن سفیر سابق ایران در سوریه و عدم 
تعیین جایگزین مناسب برای وی آن هم در شرایط حساس منطقه، تحویل هیأت 
رئیسه مجلس داده شد تا سیر اداری خود را در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی طی کند و به صحن علنی گزارش داده شود.


